Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.07.2017                                                    № _305___                              г. Змеиногорск

	Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Алтайского края от 05.05.2016 № 32 – ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Утвердить документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Змеиногорского района на период с 01.08.2017 года по 01.08.2020 года

 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Змеиногорского района по оперативным вопросам.

 3.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Змеиногорского района                                                                                                  Б.А. Афанасьев

Скворцова Л. Д.

8 385 87 21751

Приложение
к постановлению Администрации
Змеиногорского района

от «____» _________2017г № _____
Документ планирования регулярных перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

Змеиногорского района

на период с 01 августа 2017 года по 01 августа 2020 года

I. Общие положения

1. Документ планирования регулярных перевозок на территории Змеиногорского района на период с 01 августа 2017 года по 01 августа 2020 года (далее – документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок в муниципальном сообщении на территории Змеиногорского района на период с 01 августа 2017 года по 01 августа 2020 года.

2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральным законом "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", Федеральным законом "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее – Федеральный закон) и иными федеральными законами.

3. Целью развития регулярных перевозок на территории Змеиногорского района на период с 01 августа 2017 года по 01 августа 2020 года является повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения Змеиногорского района на маршрутах регулярных перевозок в муниципальном сообщении с учетом социальных и экономических факторов.

4. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития регулярных перевозок на территории Змеиногорского района являются:

1) развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок на территории Змеиногорского района;

2) повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети.

5. Формирование маршрутной сети осуществляется Администрацией Змеиногорского района, с учетом потребности населения в пассажирских перевозках, с учетом анализа сложившихся и планируемых пассажиропотоков, а также наличия средств в местном бюджете на возмещение недополученных доходов перевозчикам в результате регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа.

6. Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом осуществляется Администрацией Змеиногорского района в части привлечения транспортных средств соответствующего вида, класса и вместимости с учетом данных о пассажиропотоках, а также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.

II. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
	№п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Фактический вид регулярных перевозок, установленный для муниципального маршрута регулярных перевозок на момент утверждения документа планирования (по регулируемым тарифам/по нерегулируемым тарифам)
	Планируемый вид регулярных перевозок на соответствующем муниципальном маршруте (по регулируемым тарифам/по нерегулируемым тарифам)
	Дата изменения вида регулярных перевозок на соответствующем муниципальном маршруте (заполняется в случае изменения вида регулярных перевозок на муниципальном маршруте)

	1
	101-1/1

"Центр" г.Змеиногорска-с.Карамышево
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	2
	101-2/1

Автостанция г. Змеиногорска – с.Барановка
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	3
	101/2

«Центр» г. Змеиногорска -с.Карамышево - Автостанция – с.Барановка
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	4
	102

Автостанция г.Змеиногорска - с.Саввушка
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	5
	103

Автостанция г.Змеиногорска -п.Черепановский
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	6
	104

Автостанция г. Змеиногорска -п.Беспаловский
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	7
	106

Автостанция г.Змеиногорска -с.Таловка
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	8
	107

Автостанция г.Змеиногорска -п.Октябрьский
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

III. План изменения муниципальных маршрутов.
	№п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения (заполняется в случае установления нового или изменения действующего муниципального маршрута регулярных перевозок)
	Дата изменения

	1
	101-1/1

"Центр" г.Змеиногорска-с.Карамышево
	не планируется к изменению

	2
	101-2/1

Автостанция г. Змеиногорска – с.Барановка
	не планируется к изменению

	3
	101/2

«Центр» г. Змеиногорска -с.Карамышево - Автостанция – с.Барановка
	не планируется к изменению

	4
	102

Автостанция г.Змеиногорска - с.Саввушка
	не планируется к изменению

	5
	103

Автостанция г.Змеиногорска -п.Черепановский
	не планируется к изменению

	6
	104

Автостанция г. Змеиногорска -п.Беспаловский
	не планируется к изменению

	7
	106

Автостанция г.Змеиногорска -с.Таловка
	не планируется к изменению

	8
	107

Автостанция г.Змеиногорска -п.Октябрьский
	не планируется к изменению

IV. План-график

заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

	№п/п
	Номер муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Дата начала проведения процедуры заключения муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ
	Дата начала действия муниципального контракта
	Срок проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом N 220-ФЗ
	Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

	1
	101-1/1

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

	2
	101-2/1

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

	3
	101/2

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

	4
	102

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

	5
	103

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

	6
	104

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

	7
	106

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

	8
	107

	28.11.2016
	01.01.2017
	конкурс

проведен

28.12.2016
	01.01.2017

V. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения
	№п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения мероприятия

	1
	На всех маршрутах:

101-1/1

101-2/1

101/2

102

103

104

106

107
	проведение анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
проведение обследования дорожных условий на муниципальных маршрутах
	Проведение контрольных поездок по маршрутам,
Ремонт автомобильных дорог на территории района.
	с 01.08.2017
по 01.08.2020